(
2
)

ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КОЛЛЕГИЯ

РЕШЕНИЕ

«      »                     20     г.	         № 	   г.

[bookmark: bookmark2]О внесении изменения в Положение о ввозе на таможенную
[bookmark: bookmark3]территорию Евразийского экономического союза и вывозе с таможенной территории Евразийского экономического союза шифровальных (криптографических) средств
В соответствии со статьей 46 Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 г. и пунктами 4 и 37 Протокола о мерах нетарифного регулирования в отношении третьих стран (приложение № 7 к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 г.) Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
1. Исключить абзац третий из пункта 5 Положения о нотификации о характеристиках шифровальных (криптографических) средств и товаров, их содержащих (приложения № 2 к Положению о ввозе на таможенную территорию Евразийского экономического союза и вывозе с таможенной территории Евразийского экономического союза шифровальных (криптографических) средств (приложение № 9 к Решению Коллегии Евразийской экономической комиссии от 21 апреля 2015 г. №30).

2. Установить, что нотификации, в пункте 1 которых содержатся сведения о запасных частях, включенные в единый реестр нотификаций до вступления в силу настоящих изменений, действуют до окончания срока действия таких нотификаций.
3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.
	Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии

Б. Сагинтаев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg